Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 29612025
IND —

"Dispõe sobre: Fechamento em alvenaria ou similar de algumas partes de baixo
do Viaduto Edgar Ribeiro da Silva - Parque Imperial"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência,
interceder junto a secretaria competente, sobre a possibilidade de realizar o
fechamento em alvenaria ou similar de algumas partes de baixo do Viaduto Edgar
Ribeiro da Silva - Parque Imperial - neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 24 de fevereiro de 2025.

Câmara Munj pal de Barueri
A Secretaria Legisi
conforme pede a

Cm

II I
AMIM ;Wr 'lv

vs p ra providenciar
OpO5i ura

e

LEVI G lqçALVES DEDLIVEIRA NETO
Vereador- 1° Secretario

"0 CAIR É DO HOMEM 0 LEVANTAR É DE DEUS"

JUSTIFICATIVA

Justifico o pedido, visto que procurado por moradores próximos e em visita ao
local, foi constatado que moradores de rua estão utilizando como moradia as partes
de baixo do mesmo, próximo as cabeceiras, assim como local vem sendo utilizado por
usuários de drogas e para descarte irregular de entulho. Fechamento em alvenaria
eliminaria esses pequenos vãos abertos da ponte, impedindo a utilização do mesmo
como abrigo, fechando assim o acesso para qualquer utilidade irregular/ilícita. Reitero
indicações de minha autoria, n° 2051/2022, n° 1898/2023 e 612/2024.

Anexo fotos do local.

Zi
t

S"
:8

20
00

 6
1:S

1
gZ

ie
-ta

i-K

— -
Alameda Wagih &tiles Nemer, 200. Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br